
Zápis z jednání č. 9/19 zastupitelstva obce Velká Bukovina 

konaného dne 9. 10. 2019 od 18:00 hod. v zasedací místnosti OÚ 

 

Přítomni: dle přiložené presenční listiny: Marta Hejlová, Petra Hlaváčková, Erika Kršková,                                       

                               Jaroslav Kucharovič, Jaroslav Pokorný, Pavel Šťastný, Roman Vojta 

Omluveni: 0 

1)   Zahájení: Jednání zahájil a vedl starosta obce v 18:00 hodin.  

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 

zveřejněna podle §93 odst. 1 zákona o obcích na úřední desce Obecního úřadu Velká Bukovina 

v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední 

desce. Předsedající z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno 

je 7 členů z celkového počtu 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné. 

Zápis z předchozího jednání zastupitelstva obce Velká Bukovina byl vyložen k nahlédnutí 

v kanceláři OÚ a proti zápisu nebyly vzneseny námitky. Předsedající dále určil zapisovatele a 

ověřovatele zápisu. 

 Určený zapisovatel: Petra Hlaváčková 
 Ověřovatelé zápisu: Roman Vojta, Pavel Šťastný 

2)   Schválení programu jednání:   

1) Zahájení  

2) Schválení programu jednání     

3) Informace od posledního jednání ZO  

4) Stav finančních prostředků ke dni 30. 9. 2019 

5) Směna p.p.č 78/3 a p.p.č 78/1 k.ú. Malá Bukovina  

6) Kompostéry  

7) Kácení stromů   

8) Rozpočtové opatření  

9) Žádosti 

10) Rozpočet    

11) Různé  

12) Závěr            

 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
 Usnesení č. 1-9/19: ZO Velká Bukovina schvaluje navržený program jednání.  

3)   Informace od posledního zasedání  

� Pouť 2019 – velice vydařená akce. Celkové náklady na pouť činí cca 240.000,- Kč. Tyto se ještě 
sníží po odečtení zisku a sponzorských darů. Starosta pronesl poděkování všem, kteří se na 
přípravě a zdárném průběhu pouti podíleli. 

� Proběhla kontrola hospodaření OÚ auditory KÚÚK se závěrem bez vad a nedodělků. 
� Proběhla kontrola Krizového plánu obce ze strany HZS ČR. Obci byla vyslovena pochvala za 

nejlepší zpracování z kontrolovaných obcí, zcela bez nedostatků. 
� Byly osázeny určené plochy na křižovatce. Starosta vyjádřil poděkování zaměstnancům obce a 

prodejny Azalka Děčín za provedení výsadby. 
� SÚS ÚK, p.o. připravuje převod cisternového kropicího automobilu. 
� Dokončení hřbitovní zdi v Malé Bukovině se blíží. V současné době se čeká na dodání krycích 

stříšek. 



� Zaměstnanci Stavební firmy Bardzák s.r.o. odstranili závady z reklamací na opravy komunikací. 
� Poslední splátka za objekt č.p.2 v Malé Bukovině byla zaplacena, zbývá pouze podepsat kupní 

smlouvu a vlastnické právo zanést do katastru nemovitostí. 
� Dle odhadu a měření technika Povodí Ohře, s.p. je v Bukovinském potoce nános bahna o 

objemu cca 200 m
3
. 

� Byla zaslána výpověď poskytovateli systému Gramis, programu umožňujícímu snadnou a 
efektivní práci s digitálními mapami a připojenými databázemi. Nově bude obec využívat systém 
GOOBEC, který umožňuje navíc přístup pro občany. 

� V úterý 8.10.2019 byly do obce dovezeny objednané kompostéry. V následujícím týdnu budou 
přidělovány občanům, kteří si podali žádost. 

� Je zajištěno 30 ks stromků lípy k vysázení do aleje v katastru obce a 3 ks vzrostlých lip k vysazení 
do každé části obce. Objednané buky zatím nejsou, vinou ze strany dodavatele. 

� Byly vyměněny kontejnery o objemu 1100 L na papír s vrchním výsypem za kontejnery se 
spodním výsypem o větším objemu. Na některá stanoviště budou dodatečně doplněny 
kontejnery s větším vhozem. Tyto neměla svozová firma v době výměny na skladě. 

� Dotčeným osobám byla rozeslána upozornění na nedoplatky vůči obci. Nemít nedoplatky vůči 
obci je jednou z podmínek přidělení dotovaného kompostéru. 

4)   Stav finančních prostředků ke dni 30. 9. 2019 

Pokladna       178.915,00 Kč 
 ČSOB        699.507,69 Kč 
 ČNB                            645.202,39 Kč 
 KB   5,997.915,00 Kč 

Celkem   7,521.540,08 Kč 

5)   Směna p.p.č 78/3 a p.p.č 78/1 k.ú. Malá Bukovina 

Směna části p.p.č. 78/1 zahrada, k.ú. Malá Bukovina (dle GP č.229-87/2019 nově vzniklá p.p.č. 78/7), 54 
m

2
 a st.p.č. 35 zbořeniště, 46 m

2
 (vlastník Obec Velká Bukovina) za p.p.č. 78/3 zahrada, 112 m

2
, k.ú. Malá 

Bukovina (vlastník p. . 
(záměr směny zveřejněn na úřední desce dle us.č. 3-2/17 od 8. 7. do 24. 7. 2019 bez vznesených 
připomínek).  
Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje směnu nově vzniklé p.p.č. 78/7, 54 m

2
 a st.p.č. 35 

zbořeniště, 46 m
2
 za p.p.č. 78/3 zahrada, 112 m

2
, k.ú. Malá Bukovina. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 2-9/19: ZO Velká Bukovina schvaluje směnu nově vzniklé p.p.č. 78/7, 54 m

2
 a st.p.č. 35 

zbořeniště, 46 m
2
 za p.p.č. 78/3 zahrada, 112 m

2
, k.ú. Malá Bukovina. 

 
6)   Kompostéry 

 
8. 10. 2019 byly dodány objednané kompostéry, celkem 139 ks ve velikostech 2000 L, 1000 L a 900 L. 
Jsou uskladněné v Malé Bukovině č.p. 2, kde se budou vydávat občanům dle žádostí, která byla součástí 
ankety proběhlé v roce 2018. Vydávat se budou pravděpodobně ve středu 16. a v sobotu 19. 10. 2019. 
Čas a podmínky budou vyhlášeny obvyklým způsobem. Kompostéry musí být vydány do 24. 10. 2019. 
 

7)   Kácení stromů  
 
Je třeba zažádat OÚ Velká Bukovina o vydání povolení ke kácení dřevin v majetku obce, rostoucích na 
pozemcích obce Velká Bukovina. Jedná se o dřeviny rostoucí na těchto pozemcích: p.p.č. 1514/19 k.ú. 
Velká Bukovina (křižovatka Malá Bukovina), p.p.č. 2637/8 k.ú. Velká Bukovina (park u č.p. 175 V.B.), 
p.p.č. 2647/1 k.ú. Velká Bukovina, p.p.č. 2646/3 k.ú. Velká Bukovina (obě u technické budovy). 
Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje kácení stromů na uvedených pozemcích ve vlastnictví 
obce: p.p.č. 1514/19 k.ú. Velká Bukovina, p.p.č. 2637/8 k.ú. Velká Bukovina, p.p.č. 2647/1 k.ú. Velká 
Bukovina, p.p.č. 2646/3 k.ú. Velká Bukovina, dle vyjádření odpovědné osoby. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 3-9/19: ZO Velká Bukovina schvaluje kácení stromů na uvedených pozemcích ve vlastnictví 
obce: p.p.č. 1514/19 k.ú. Velká Bukovina, p.p.č. 2637/8 k.ú. Velká Bukovina, p.p.č. 2647/1 k.ú. Velká 
Bukovina, p.p.č. 2646/3 k.ú. Velká Bukovina, dle vyjádření odpovědné osoby. 
 
 



8)   Rozpočtové opatření č. 9/2019 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem rozpočtové změny č. 9/2019. Celé znění 
rozpočtové změny č. 9/2019 je přílohou zápisu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje přijetí Rozpočtové změny č. 9/2019. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 4-9/19: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje přijetí Rozpočtové změny č. 9/2019. 

9)   Žádosti 

� ČMSCHPH MS Velká Bukovina (chovatelé poštovních holubů) žádá o poskytnutí finančního daru na 
činnost spolku na rok 2019 ve výši 10.000,- Kč. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje poskytnutí finančního daru 10.000,- Kč 
ČMSCHPH  MS Velká Bukovina na činnost spolku na rok 2019. 
Průběh hlasování: 6 pro / 1 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 5-9/19: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje poskytnutí finančního daru 10.000,- Kč 
ČMSCHPH  MS Velká Bukovina na činnost spolku na rok 2019. 
 
� ČMSCHPH MS Velká Bukovina (chovatelé poštovních holubů) žádá o poskytnutí finančního daru na 

činnost spolku na rok 2020 ve výši 12.000,- Kč. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje poskytnutí finančního daru 12.000,- Kč 
ČMSCHPH  MS Velká Bukovina na činnost spolku na rok 2020. Poskytnutí daru je podmíněno vyplacením 
ve dvou splátkách. První splátka 5.000,- Kč bez podmínek, druhá splátka 7.000,- Kč bude vyplacena po 
uskutečnění výstavy holubů. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 6-9/19: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje poskytnutí finančního daru 12.000,- Kč 
ČMSCHPH  MS Velká Bukovina na činnost spolku na rok 2020. Poskytnutí daru je podmíněno vyplacením 
ve dvou splátkách. První splátka 5.000,- Kč bez podmínek, druhá splátka 7.000,- Kč bude vyplacena po 
uskutečnění výstavy holubů. 
 
� SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Velká Bukovina žádá o poskytnutí finančního daru na podporu 

činnosti SDH v roce 2020 ve výši 50.000,- Kč.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje poskytnutí finančního daru 50.000,- Kč 
SHČMS - Sbor dobrovolných hasičů Velká Bukovina na podporu činnosti SDH v roce 2020. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 7-9/19: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje poskytnutí finančního daru 50.000,- Kč 
SHČMS - Sbor dobrovolných hasičů Velká Bukovina na podporu činnosti SDH v roce 2020. 
 
�  žádá o odprodej pozemku p.p.č. 873/5 ostatní 

plocha – ostatní komunikace, k.ú. Malá Bukovina. 
O prodeji p.p.č. 873/5 k.ú. Malá Bukovina již ZO v minulosti rozhodovalo opakovaně, vždy s výsledkem 
neprodávat. Prodejem pozemku by se v budoucnu mohlo zamezit přístupu na pozemky ležící dále za 
předmětnou parcelou bez jiného přístupu.  
Předsedající podává protinávrh k žádosti – p.p.č. 873/5 k.ú. Malá Bukovina neprodávat. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh p.p.č. 873/5 ostatní plocha – 
ostatní komunikace, k.ú. Malá Bukovina neprodávat. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 8-9/19: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh p.p.č. 873/5 ostatní plocha – 
ostatní komunikace, k.ú. Malá Bukovina neprodávat. 
 
� Český svaz včelařů z.s., ZO ČSV Benešov nad Pl. Žádá o poskytnutí finančního daru na podporu 

činnosti organizace na rok 2020 ve výši 3.000,- Kč. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje poskytnutí finančního daru 3.000,- Kč 
Českému svazu včelařů z.s., ZO ČSV Benešov nad Pl. na podporu činnosti v roce 2020. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 9-9/19: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje poskytnutí finančního daru 3.000,- Kč 
Českému svazu včelařů z.s., ZO ČSV Benešov nad Pl. na podporu činnosti v roce 2020. 
 
 

 

 



10)   Rozpočet 

Proběhlo projednávání návrhů zastupitelů obce, jaké položky zařadit do rozpočtu obce na rok 2020. 
Určitě se v návrhu rozpočtu musí objevit mimo běžných položek i částka na projekty plánovaných 
rekonstrukcí (rybníky, č.p. 13 Velká Bukovina, č.p. 2 Malá Bukovina, hřiště Velká Bukovina), dětské hřiště 
Karlovka, oplocení dětských hřišť, cesty, služební automobil pro OÚ. 

11)   Různé 

Předsedající navrhuje zakoupit v roce 2020 pouze jeden nový automobil pro potřeby Obecního úřadu, 
namísto dvou automobilů ojetých. Pro potřeby údržby obce se zakoupí automobil v dalších letech. 
p. Šťastný navrhuje vyčlenit v rozpočtu obce na rok 2020 na nákup nového automobilu částku ve výši 
400.000,- Kč. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh vyčlenit v rozpočtu obce na rok 
2020 na nákup nového automobilu částku ve výši 400.000,- Kč. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 10-9/19: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh vyčlenit v rozpočtu obce na rok 
2020 na nákup nového automobilu částku ve výši 400.000,- Kč. 
 

 

12)   Závěr : Jednání bylo ukončeno v 21 : 00 hod. 

 
 
 
Petra Hlaváčková  ………………………….  Roman Vojta   ……………………………… 
zapisovatel      ověřovatel zápisu 
 
 
Jaroslav Kucharovič ……………………………  Pavel Šťastný  ……………………………… 
starosta       ověřovatel zápisu 


